
299

SQG 15

LQG 03

PROSUPPORT
SLIM BASE

PROSUPPORT 
SLIM LEVELLER

PRODRAIN 10
(OPTIONAL)

150 mm

15 mm

15 mm

3 mm

150 mm

Articolo Spess. mm
SQG 15 15

Articolo Spess. mm
LQG 03 3

SOPORTE
caja de 350 Ud. cad.

NIVELADOR
caja de 100 Ud. cad.

ESTOS ARTÍCULOS NO SE PUEDEN
VENDER INDEPENDIENTES

ESTOS ARTÍCULOS NO SE PUEDEN
VENDER INDEPENDIENTES

Los SOPORTES y NIVELADORES son idóneos para realizar suelos flotantes exteriores. Los soportes de polietileno 
tienen una altura de 15 mm. Los niveladores en goma de espesor 3 mm. se pueden colocar sobre los soporte en 
numero maximo de 2. Los soportes y niveladores son idóneos para areas exteriores, terrazas, bordes de piscinas 
y de tráfico peatonal.

SOPORTE Y
NIVELADOR

POLIETILENO

EXEMPLOS DE COLOCACCIÓN
1. Colocar directamente sobre la impermeabilización. 2.  Si 
es necesario utilizar 1 o 2 niveladores para llegar a la altura 
requerida y compensar desniveles. 3. Colocar el suelo flotante

SOPORTE NIVELADOR

Artículo  Espesor mm
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